PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JA CAREÍ  /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 1607/2018

Assunto: Solicita providências visando à poda dos coqueiros existentes no EducaMais São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à poda dos

coqueiros existentes no EducaMais São João.

Os referidos coqueiros estão com várias folhas secas, sendo que o local

onde estão situados recebe um grande número de crianças que são cuidadas na creche

e alunos que estudam em tempo integral, além de outras pessoas que frequentam o local.

Ressaltamos que a Concessionária EDP já cortou as folhas que estavam

entre os fios da rede de energia elétrica, só faltando fazer o restante da poda.

Convém acrescentar que é solicitação dos moradores, que vem, por

intermédio deste vereador, pedir a solução do problema.

Desta forma, mui respeitosamente acionamos a Administração Municipal

e agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2018.

ADERBAL SODRÉ
Vereador – PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado